[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2013 № 305
г. Верхний Тагил
О развертывании госпитальной базы

на случай выявления особо опасных инфекций

на территории городского округа Верхний Тагил.

В целях обеспечения медицинской помощи населению городского округа Верхний Тагил,   руководствуясь Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 29.08.2006 года № 27,  Приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 16.01.2007 года № 19-п «О мерах по обеспечению готовности лечебно-профилактических учреждений к проведению лечебно-диагностических, профилактических и противоэпидемических мероприятий в случае завоза на территории области особо опасных, карантинных инфекций и птичьего гриппа», Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать госпитальную базу на 45 коек на период возникновения особо опасных инфекций в составе:

1.1.провизорный госпиталь на 25 коек на базе МКОУ СОШ №4, расположенного по адресу город Верхний Тагил улица Строительная дом 48;

1.2. изолятор  на 20 коек на базе МКОУ ДОД Детско-юношеский центр, расположенного по адресу город Верхний Тагил улица Маяковского дом 2а

2. Главному врачу ГБУЗ СО «городская больница г. Верхний Тагил»" (Гончук О.В.) подготовить необходимую материальную базу и создать условия для развертывания госпитальной базы при возникновении особо опасных инфекций на территории городского округа Верхний Тагил.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                            А.И.Брызгалов